Hieronymi ad Chroma-
tium & Heliodorum
in Tobiam Præ-
fatio.

MIrari non desino exactiōnis vestræ
instantiam. Exigitis enim vt librum
Chaldæo sermone conscriptum, ad Lati-
num stylum traham, Librum vtique To-
biæ: quem Hebræi de cathalogo diuina-
rum scripturarum secantes, his quæ ha-
giographa memorant, manciparunt. Eeci
satis desiderio vestro, non tamen meo stu-
dio. Arguunt enim nos Hebræorum stu-
dia: & imputant nobis, contra suum cano-
nem Latinis auribus ista transferre. Sed
melius esse iudicans Pharisæorum displicere iudicio, & episcoporum iussionibus
deseruire, institi vt potui. Et quia vicina
est Chaldæorum lingua sermoni Hebrai-
co, vtriusque linguæ peritissimum loqua-
cem reperiens, vnius diei laborem arripui:
& quicquid ille mihi Hebraicis verbis ex-
pressit, hoc ego accito notario sermoni-
bus Latinis exposui. Orationibus vestris
mercedem huius operis compensabo cū
gratum vobis didicero me, quod iubere es-
tis dignati, compleisse.

LIBER TOBIAE.

CAP. I.

TOBIAS ex tribu
& ciuitate Nephtha-
li, quæ est in superio-
ribus Galileæ supra
Naasson, post viam
quæ ducit ad occidē-
tem, in sinistro ha-
bens ciuitatem Se-

2. Re. 17. a. 3.
E. 18. b. 9.

phet: ¶ Cùm captus esset in diebus Sal-
manasar regis Assyriorum, in captiuitate
tamen positus, viam veritatis non dese-
ruit, ¶ ita vt omnia quæ habere poterat,
quotidie concaptiuus fratribus, qui erant
ex eius genere, impertiret. ¶ Cùmque esset
iunior omnibus in tribu Nephthali, nihil
tamen puerile gessit in opere. ¶ Denique

3. Re. 12. f. 28

cùm irent omnes ad vitulos aureos, quos
Ieroboam fecerat rex Israël, hic solus fu-
giebat consortia omnium: ¶ & pergebat
in Ierusalem ad templum Domini, & ibi
adorabat Dominum Deum Israël, om-
nia primitiua sua, & decimas suas fideliter
offerens, ¶ ita vt in tertio anno proselytis
& aduenis ministraret omnē decimatio-
nem. ¶ Hæc & his similia secūdum legem
Dei puerulus obseruabat. ¶ Cùm vero fa-
ctus fuisset vir, accepit vxorem Annam
de tribu sua: genuitque ex ea filium, no-
men suum imponens ei, ¶ quem ab infan-
tia timere Deum docuit, & abstinere ab

om.

11 omni peccato. Igitur cum per captiuitatem deuenisset cum vxore sua & filio in ciuitatem Niniuem cum omni tribu sua:
 12 & cum omnes ederent ex cibis gentium,
 C ipse custodiuit animam suam, & nunquam
 13 contaminatus est in escis eorum. Et quoniam memor fuit Domini in toto corde suo; dedit illi Deus gratiam in conspectu
 14 Salmanasar regis: & dedit illi potestatem quocumque uellet ire, habens libertatem
 15 quacumque facere uoluisset. Pergebat ergo ad omnes qui erant in captiuitate,
 16 & monita salutis dabat eis. Cum autem uenisset in Rages ciuitatem Medorum, & ex his quibus honoratus fuerat a rege, ha-
 17 buisset decem talenta argenti: & cum in multa turba generis sui Gabelum egen-
 tem uideret qui erat ex tribu eius, sub chi-
 18 rographo dedit illi memoratum pondus argenti. Post multum uero temporis mortuo Salmanasar rege, cum regnaret Sennacherib filius eius pro eo, & filios Israël exosos haberet in conspectu suo.
 19 Tobias quotidie pergebat per omnem cognationem suam, & consolabatur eos,
 D diuidebatque unicuique, prout poterat,
 20 de facultatibus suis. Esuriētes alebat, nudisque uelimenta praebebat, & mortuis atque occisis sepulturam sollicitus exhibe-
 21 bat. Denique cum reuersus esset rex Sennacherib fugiens a Iudaea plagam, quam circa eum fecerat Deus propter blasphemiam suam, & iratus multos occideret ex filiis Israël, Tobias sepeliebat corpora